平成 22 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号 5711 東･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 鈴木信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 23 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の一部訂正について

 平成 22 年８月９日に発表いたしました「平成 23 年３月期 第１四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）」につきまして、一部訂正がございましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、訂正箇所は、下線を付して表示しております。また、訂正後の数値データ（XBRL）

を再登録いたします。

記

１．訂正箇所

「平成 23 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の８ページ 「３．四半

期連結財務諸表」の「（１）四半期連結貸借対照表」

２．訂正内容（下線部は訂正箇所を示します）〔単位：百万円〕

  当第１四半期連結会計期間末（平成 22 年６月 30 日）

                     （誤）        （正）

流動負債 １年内償還予定の社債  20,000   →    40,000

              流動負債合計  740,631  →    760,631

固定負債         社債  100,000  →    80,000

             固定負債合計  669,299   →    649,299

以 上

（単位：百万円）

当第１四半期連結会計期間末
(平成22年６月30日)

前連結会計年度末に係る
要約連結貸借対照表
(平成22年３月31日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 116,995 128,986

短期借入金 305,298 294,866

1年内償還予定の社債 40,000 20,000

コマーシャル・ペーパー － 9,000

未払法人税等 5,983 4,188

引当金 8,313 11,377

その他 284,039 296,475

流動負債合計 760,631 764,894

固定負債

社債 80,000 100,000

長期借入金 385,433 372,183

退職給付引当金 61,768 61,455

その他の引当金 10,740 12,226

その他 111,357 116,564

固定負債合計 649,299 662,430

負債合計 1,409,931 1,427,325

純資産の部

株主資本

資本金 119,457 119,457

資本剰余金 113,710 113,408

利益剰余金 98,974 92,802

自己株式 △1,386 △1,384

株主資本合計 330,755 324,283

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金 17,473 23,313

繰延ヘッジ損益 1,128 339

土地再評価差額金 31,338 31,433

為替換算調整勘定 △36,438 △38,301

評価・換算差額等合計 13,501 16,784

少数株主持分 62,862 58,027

純資産合計 407,118 399,095

負債純資産合計 1,817,050 1,826,420

[８ページ]　３．四半期連結財務諸表　(１)四半期連結貸借対照表
（訂正後、資産の部は省略）

kesan
下線

kesan
下線

kesan
下線

kesan
下線

	訂正報告書表紙.pdf
	訂正報告書表紙20101222version.pdf
	訂正報告書表紙20101222version.pdf
	BSのみ.pdf
	訂正報告書表紙.pdf
	2nddraft訂正.pdf
	②平成22年12月８日.pdf
	下線付きＢＳ.pdf